

فراناید

ذره‌بین

آمریکا: «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در توپتر خود به زندان جنجالی اخیر «مایکل کوهن» وکیل سابق شخصی خودش در جلسه کمیته نظارت مجلس نمایندگان آمریکا واکنش نشان داد. ترامپ مسئولیت شکست مذاکرات اخیرش با رهبر کره شمالی در ویتنام را به گردن کوهن و دموکرات‌های کنگره آمریکا انداخت.

یونان: حدود پانزده مرد نقاب دار با استفاده از کوکتل مولوتف به نیروهای پلیس محافظ کنسولگری ترکیه در شهر سالونیک یونان حمله کردند. حدود پانزده مرد نقاب دار با استفاده از کوکتل مولوتف به نیروهای پلیس محافظ کنسولگری ترکیه در شهر سالونیک یونان حمله کردند. نیروهای پلیس نیز با شلیک گاز اشک آور به این حمله پاسخ دادند. تا کنون هیچ گزارشی در خصوص زخمی شدن افراد در این حادثه منتشر نشده است.

کویت: «مروق غانم» رئیس پارلمان کویت تاکید کرد که صرف حرف زدن از عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی یا تلاش برای سوق دادن کشورهای عربی به این سمت، یک اقدام سیاسی حرام است. غانم عدم عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی توسط کشورهای عربی را خواستار شد. وی تاکید کرد که همه باید یکصدا به عادی‌سازی روابط با رژیم اشغالگر و قاتل کودکان نه بگویم.

انگلیس: وزیر تجارت انگلیس در گفتگویی ضمن غیر ممکن خواندن توقیع برگزیت تاکید کرد که بروکل خواهان خروج انگلیس در زمان تعیین شده است. «لیام فاکس»، وزیر تجارت انگلیس در گفتگو با شبکه بی بی سی اظهار داشت: توقیع برگزیت به هیچ وجه امکان پذیر نبوده و شدنی نیست. وی در ادامه با اشاره به انتخابات پارلمانی اروپا افزود: اتحادیه اروپا خواهان خروج انگلیس پیش از برگزاری انتخابات پارلمانی در ماه می است.

فرانسه: رئیس جمهوری فرانسه در گفتگویی بر لزوم رفع اختلافات اخیر میان پاریس و رم تاکید و گفت اروپا بدون ایتالیا نمی تواند پیش رود. «مانوئل ماکرون» رئیس جمهوری فرانسه در گفتگو با شبکه تلویزیونی Rai ۱ ایتالیا با اشاره به پارای اختلافات که به تازگی میان پاریس-رم روی داده، اظهار داشت: از نظر من اختلافات پیش یا افتاده اخیر میان دو کشور بیشتر شبیه یک سو تقاهم است.

چین: ژانگ یسوئی سخنگوی دولت چین امروز دوشنبه از قصد این کشور برای افزایش منطقی و متناسب بودجه نظامی در راستای تأمین امنیت ملی و انجام اصلاحات نظامی، خبر داد. گفتنی است سرمایه‌گذاری چین در حوزه نیروهای مسلح، به دقت از سوی آمریکا و متحدانش رصد می‌شود تا مبادا نتوان بازدارندگی خود را در مواجه با قدرت‌یابی یکن از دست بدهند.

نیمچه گزارش

مشارکت انگلیس در رسوایی ابوغریب
در حالی همچنان پرونده تونلی بلر نخست وزیر سابق انگلیس به جرم مشارکت در کشتار مردم عراق باز است که کمیته امنیت و اطلاعات پارلمان انگلیس در گزارش اخیر خود مشارکت بازجوی‌های این کشور در رسوایی زندان ابوغریب عراق را فاش کرد.

لندن همواره ادعای بشر دوستی سر داده و با این ادعا نیز به دخالت در امور کشورهای پرداخته است این رسوایی نشان می‌دهد بازجوی‌های این کشور نیز در رسوایی زندان ابوغریب عراق حضور داشتند.زندان ابوغریب در ۳۲ کیلومتری غرب بغداد، پایتخت عراق، در دوران صدام، دیکتاتور سابق این کشور به علت شکنجه مخالفان دولت یکی از بدنام‌ترین زندان‌های دنیا بود. این زندان در سال ۲۰۰۴ میلادی پس از تجاوز نظامی آمریکا به عراق، در اختیار نیروهای آمریکایی قرار گرفت و به محلی برای شکنجه، اعدام و سوءرفتار با زندانبان عراقی تبدیل شد. افشای تصاویر شکنجه‌ها و رفتارهای غیرانسانی بازجویا و زندانبان‌های آمریکایی با افراد زندانی موجب رسوایی این کشور در سطح جهان شد. هم‌کنون کمیته امنیت و اطلاعات پارلمان انگلیس در گزارشی ۱۵۱ صفحه‌ای فاش کرده که در زمان رسوایی شکنجه و تحقیر زندانبانان در ابوغریب، بازجوی‌های انگلیسی نیز در این زندان تحت کنترل آمریکایی‌ها حضور داشتند و افراد زندانی را بازجوی می‌کردند. این گزارش در ژوئن ۲۰۱۸ به پارلمان انگلیس تحویل داده شد. بنا به این تحقیق وزارت دفاع انگلیس سال ۲۰۰۴ مخفیانه تیمی از بازجوی‌های خود را در زندان ابوغریب مستقر می‌کند تا در بازجویی عناصر زندانی به بازجوی‌های آمریکایی کمک کنند.

چالش

«می» به پرداخت رشوه متهم شد
یک هفته مانده به رأی گیری تاریخی پارلمان انگلیس به پیش نویس توافقنامه خروج این کشور از اتحادیه اروپا، «ترزا می» نخست وزیر انگلیس به پرداخت ۱۶ میلیارد پوند رشوه به قانونگذاران مناطق محروم برای تصویب توافقنامه برگزیت در مجلس متهم شد.

بر اساس آمار منتشرشده، بیشترین اعتبار به شمال غرب انگلیس در حدود ۲۸۱ میلیون پوند اختصاص یافته و سایر مناطق به صورت میانگین بین ۳۰ تا ۱۰۰ میلیون پوند اعتبار دریافت خواهند کرد. طبق گزارش دولت، ۶۰۰ میلیون پوند به صورت مزایده تخصیص داده شده است. نخست‌وزیر انگلیس قصد دارد برای دومین بار پیش نویس توافقنامه برگزیت را در ۱۲ مارس به رأی بگذارد. اگر هیچکدام از دو لایحه رأی نیاورد، ۱۴ مارس لایحه تمدید برگزیت را به رأی می‌گذارد تا در این مدت آخرین تلاش‌های خود را برای رسیدن به توافق نهایی با اتحادیه اروپا انجام دهد.



روند خروج انگلیس فاجعه بار است
سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه روند خروج انگلیس از اتحادیه اروپا یا برگزیت را فاجعه بار خواند و اظهار داشت که هیچ کس در داخل انگلیس یا بروکس از روندی که ترزا می نخست وزیر انگلیس دنبال می کند، راضی نیست.

ماریا زاخارووا در گفت وگو با روزنامه کاماسولسکایا پرودا با بیان این مطلب افزود: پرونده سالزبری با مساله خروج پر حرف و حدیث انگلیس از اتحادیه اروپا رابطه مستقیم دارد. به گفته زاخارووا، دولت انگلیس از حادثه سالزبری استفاده کرد تا توجه افکار عمومی در این کشور برای خواستن توضیح در خصوص دلایل شکست دولت این کشور در روابط با بروکسل را به موضوع دیگری معطوف کند. گفتنی است، انگلیس باید تا کمتر از ۳۰ روز دیگر (۲۹ مارس) از اتحادیه اروپا خراج شود هر چند که دوره خروج تا سال ۲۰۲۰ ادامه خواهد یافت.

سیاست‌رو

یادداشت

بحران‌سازی آقای وزیر

علی‌تناع

بحران یمن در حالی همچنان به دلیل اصرار ائتلاف سعودی به جنگ و کشتار ادامه دارد که جرمی هانت وزیر خارجه انگلیس راهی یمن شد. او هم‌زمان با سفر بی‌سر و صدا به شهر «عدن» که تحت کنترل دولت مستعفی یمن قرار دارد، در پیامی ویدئویی از احتمال تشدید درگیری در این کشور ابراز نگرانی کرد. وزیر خارجه انگلیس خواستار قطع روابط جنبش انصارالله با جنبش حزب‌الله لبنان برای برقراری صلح پایدار در یمن شد! این اقدامات در حالی

صورت گرفته است که در باب رفتار انگلیس در قبال یمن چند نکته قابل توجه است.

بسیاری از ناظران سیاسی تاکید دارند که انگلیس به عنوان حامی تسلحاتی و اطلاعاتی عربستان باید مجازات شود
حق ادعای میانجی گر بودن ندارد انگلیس اگر واقعا به دنبال صلح در یمن است باید فروش سلاح و کمک اطلاعاتی به عربستان را پایان دهد. ائتلاف سعودی محور بحران یمن است لذا فشارها باید بر سعودی باشد نه یمن مدافع. اقدام یمن‌ها دفاع است و اقدام ائتلاف سعودی تجاوز لذا ادعای هانت برای جنگ داخلی نشان دادن بحران یمن یک فریب کاری است بر نهدن همین اساس بی توجهی انگلیس به بحران انسانی یمن و اصرار بر روند نظامی نشانه واهی بودن ادعای بشر دوستی آنهاست . ادعای هانت برای قطع روابط یمن با حزب الله لبنان، نشانه ماهیت ضد بشری و بحران ساز انگلیس در منطقه است چرا

آمریکا جنایتی دیگر را در سوریه رقم زد

ایجاد منطقه امن برای تروریست‌ها با بمب فسفوری



یک کنسول و ۲ کارمند به سفارت خود در دمشق اعزام کرد که گفته می‌شود شاید این اقدام ریاض در خصوص صدور ویزا برای کسانی است که تمایل دارند فریضه حج را به جا آورند. «این سفارت‌خانه صورت می‌گیرد. منطقه کوچکی که در نزدیکی مرز با عراق قرار گرفته و بالغ بر ۴۰۰ تروریست داعشی در آن در محاصره قرار دارند.» «سنجوار» از فرماندهان نیروهای قسد گفته است: «اطلاعاتی به ما رسیده است مبنی بر اینکه برخی از افراد داخل منطقه درگیری می‌خواهند از آن خارج شوند و ما هنوز نمی‌دانیم که این افراد غیر نظامی

شبه‌قاره

محمدعلی الجوتی، رئیس کمیته عالی انقلاب یمن با انتشار بیانیه‌ای در خصوص تهدیدهای جرمی هانت، وزیر خارجه انگلیس، مبنی بر ازسرگیری جنگ گفت که هانت این اظهارات را

به دلخواه خود مطرح نکرد. این اظهارات نشان‌دهنده سیاست‌های انگلیس، آمریکا و ائتلاف آن‌ها در یمن است. وی افزود اظهارات هانت گواهی بر وجود تلاش‌ها برای ازسرگیری جنگ در الحدیده است. محمد علی الجوتی همچنین گفت: سیاست «یک بام و دو هوا» از ویژگی‌های ائتلافی است که افغانستان، عراق، لیبی، سوریه و یمن را ویران کرد. وی افزود: پهسود وضع کارخانه‌های ساخت تسلیحات در انگلیس و آمریکا و تغییر نقشه منطقه و هدف این ائتلاف برای ارتکاب جنایت‌های خوداست. الجوتی با بیان اینکه یمن از کشورهای متجاوز می‌خواهد توافق استکهلم را اجرایی کند، افزود: کشورهای متجاوز را مسئول هر گونه نتیجه مخالف با اجرای توافق استکهلم می‌دانیم.

رئیس کمیته عالی انقلاب یمن همچنین گفت: بار دیگر تاکید می‌کنیم راه حل بحران، راه حل مسالمت‌آمیز و سیاسی است و ادامه تجاوزگری، به نفع صلح در یمن نیست. وزیر خارجه انگلیس در اظهاراتسی مداخله‌جویانه خواستار قطع روابط جنبش انصارالله با جنبش حزب‌الله لبنان برای برقراری صلح پایدار در یمن شد! او که به عدن در جنوب یمن سفر کرده بود با این جمله که «به حوثی‌ها

ایجاد انگیزه در ملت فلسطین است تا با یکه‌تازی در امور مسجدالاقصی و ایجاد شکاف در داخل آن آتش جنگ دینی را شعلور کند. شیخ بکیرات گفت: این کمپین نظاممند صهیونیست‌ها علیه مسئولان مسجد الاقصی راه را برای تهاجم روزانه و فشرده گله‌های شهرکنشیمان هموار می‌کند تا طی آن محتویات مسجد را تخریب کرده و به سرعت بپزند، علاوه بر اینکه کارشان برای حفاری‌های زیر مسجد الاقصی که با هدف پهنوی‌سازی مسجد الاقصی و قدس شریف است، راحت‌تر شود. لازم به ذکر است آمریکا رسماً کنسولگری خود را در قدس تعطیل و آن را با سفارت ایران کشور در فلسطین اشغالی ادغام کرد. بر اساس این گزارش، به مدت چند دهه این کنسولگری

قاره‌سبز

انگلیس یا نمی رود یا باز می‌گردد



وزیر کشور آلمان در گفتگویی تاکید کرد که انگلیس یا اتحادیه اروپا را ترک نمی کند یا در صورت تحقق برگزیت در زمان دیگری به اتحادیه ملحق می شود.

«ولفگانگ شویبله» وزیر کشور آلمان در گفتگو با مؤسسه رسانه‌ای تحقیقاتی «فونکه مدین گروه» با اشاره به نزدیک شدن زمان تعیین شده برای خروج انگلیس از اتحادیه اروپا اظهار داشت: به عقیده من انگلیس یا اتحادیه اروپا را ترک نمی‌کند یا اینکه در صورت تحقق برگزیت در زمانی دیگر مجدداً به این اتحادیه ملحق می‌شود. وی در ادامه افزود: ائتلاف نظر در انگلیس بر سر موضوع برگزیت طبیعی است، چرا که رویدادی مهم بوده و فصل جدیدی در تحولات این کشور به شمار می‌آید. وزیر کشور آلمان خاطرنشان کرد: روند آغاز شده در انگلیس در خصوص برگزیت سبب شد تا این کشور به تجربیات جدیدی در حوزه دیپلماسی دست پیدا کند.

جنگ جدید است را نشان می دهد. لندن با ادعای حل بحران یمن تجهیز نظامی و حمایت از عربستان و امارات را توجیه می کند چنانکه آمریکا در سوریه و عراق با نام مقابله با تروریسم به تسلیح گروه‌های دست نشانده و تروریستی می‌پردازد. در این میان باید توجه داشت که هرگونه برقراری امنیت در یمن در گرو پذیرش طرح‌های سازنده انصارالله به عنوان نماینده مردم و دولت‌مردان یمن است در حالی که انگلیس انصارالله را در ردیف تروریست‌ها عنوان می کند.

با توجه به آنچه ذکر شد می‌توان گفت که سفر هانت به منطقه نه برای حل بحران یمن بلکه زمینه ساز بحران‌های جدید خواهد بود چرا که سیاست انگلیس همچون آمریکا بر اصل بحران‌سازی در منطقه استوار است تا در لوای آن فروش تسلیحات به کشورهای عربی و سرکشیه کردن این کشورها را اجرایی سازند.



هستند یا افراد مسلح و این را هم نمی‌دانیم که تعداد آن‌ها چند نفر است.» خیر دیگر آنکه به دنبال وقوع یک حمله انتحاری در منطقه ای در حومه «الرقه» سوریه ۴ نفر کشته شدند. در این میان «حموده صباغ» رئیس مجلس سوریه با دفاع از مساله بیت المقدس و فلسطین گفت که هزینه مقاومت از سرسپردگی به بیگانگان و خفت و خواری بسیار کمتر است.صباغ این سخنان را در بیست و نهمین نشست اتحادیه مجالس کشوری عربی در امان پایتخت اردن بیان کرده است. رئیس مجلس سوریه افزود: امروز سوریه سربلند است و یکی از شعارهای ملت ما این است که از داخل غم و ناراحتی، می توان، امید و آرزو را خلق کرد. صباغ اضافه کرد: ای برادران، امروز سوریه بر ضرورت ادامه مقاومت با وجود تمامی هزینه ها تاکید می کند، چرا که ما هستیم که در پایان پیروز می‌شویم،وی با بیان این که سقوط سوریه مقدمه ای برای سرنگونی بسیاری از کشورهای عربی بود،افزود: اگر دشمنان در سوریه پیروز می‌شوند، سرنوشت ملت های دیگر عرب چگونه بود؟

رئیس مجلس سوریه ادامه داد: تاکنون هیچ ملتی مانند ملت سوریه با این حجم تروریست و جنگ روانی، رسانه ای، تحریم دیپلماتیک و محاصره اقتصادی روبه رو نشده است.

افشای اهداف انگلیس از جنگ یمن

هشدار داده‌ام در صورتی که به توافقنامه سوئد پایبند نباشند جنگ دوباره بازخواهد گشت» به نقش انگلیس در جنایاتی که ائتلاف متجاوز به یمن مرتکب می‌شود و به نقش لندن در قتل عام ده‌ها هزار یمنی و آواره سازی صدها هزار یمنی دیگر و ویران کردن یمن ادغان کرد. خبر دیگر از یمن آنکه رژیم سعودی در ادامه نقض مکرر آتش بس در «الحدیده» یمن مناطق مختلف این شهر را هدف حملات گسترده هوایی و توپخانه ای قرار داد. به دنبال حملات هوایی این رژیم به الدرهمی در الحدیده شهر را هدف حملات گسترده هوایی و توپخانه ای قرار داد. حالی است که منطقه «کیلو ۱۶» در الحدیده نیز هدف حملات توپخانه ای گسترده سعودی‌ها قرار گرفت.

در این میان یکی از اعضای «کنگره گفت‌وگوی ملی یمن» فاش کرد، اسارات یکی از فرماندهان داعش را از عراق به جنوب یمن منتقل کرده و دنبال سازماندهی داعش در این کشور است. «علی البجیری» از رهبران جنوب یمن و عضو کنگره گفت‌وگوی ملی این کشور گفت:گفت‌وگوی با روزنامه فطری «الشرق» طرح امارات برای تقویت داعش در جنوب یمن را افشا و آن را تشریح کرد. البجیری تصریح کرد، امارات با شعار «همارزه با تروریسم» زندان‌های مخفیانه در یمن ایجاد کرده و برای خلاص شدن از معارضان خود، تهمت‌های ساختگی به آنها می‌زند سپس این افراد را زندانی می‌کند یا می‌کشد.

در این میان گروه‌های فلسطینی به شهادت ۲ جوان فلسطینی در روستای کفر نعمه در نزدیکی رام الله به ضرب گلوله نظامیان رژیم صهیونیستی واکنش نشان دادند. سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی حماس تاکید کرد که این ۲ جوان فلسطینی که قبل از شهادت به ضرب گلوله نظامیان اسرائیلی قصد دفاع از خود را داشتند، ثابت کردند که دشمن صهیونیستی قادر به تضعیف عزم و اراده ملت فلسطین نیست و برخورداری از زندگی آزاد و شرافتمندانه حق مسلم این ملت است و فلسطینیان کرانه باختری به تسلیم حقوق خود و در رأس آن مقاومت در برابر رژیم اشغالگر پایبند هستند و تا بیرون راندن اشغالگران لحظه‌ای ساکت نمی‌نشینند.